
 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Jméno studenta: Miroslav Matejík 

Název práce: Finanční analýza vybraného podniku 

Autor posudku: Ing. Eva Hamplová, Ph.D. 

Cíl práce: Provést finanční analýzu vybraného podniku a na základě zjištěných výsledků 

formulovat závěry a doporučení. 

 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A C E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru  ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění  ☐ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu  ☐ ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu  ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití  ☐ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy ☐  ☐ ☐ 

Práce s literaturou  ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce  ☐ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň  ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce  ☐ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta  ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi)  ☐ ☐ ☐ 

 

Dílčí připomínky a náměty: 

Označení příloh v textu neodpovídá označení příloh v seznamu literatury. Např. odkaz na přílohu č. 
13 na str. 36 je v seznamu na str. 61 označen Příloha m. 
Odpovídá váš výpočet ukazatelů aktivity na str. 43, zejména obratovost zásob, metodice výpočtu, 
kterou uvádíte v teoretické části své práce (kapitola 1.3.3.2.2)? 
V analýze postrádám srovnání s konkurencí či s odvětvím. 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Předkládaná bakalářská práce nepostrádá zásadní náležitosti a vyhovuje záměru - samostatně řešit 
konkrétní problém, prokázat znalost dané problematiky, odpovídající úroveň práce s odbornou 
literaturou. 
Způsob výkladu je zajímavý, v práci se často objevují autorovy vlastní názory a text je velmi vhodně 
doplněn tabulkami a obrázky. 



 
 

Otázky k obhajobě: 

Jak byste při prezentaci výsledků vedení firmy okomentoval tak výrazné zlepšení výsledku 
hospodaření v roce 2014, které vyplývá z grafu č. 6 na str. 38 a následně i z dalších výpočtů. Jde o 
efektivnější hospodaření z provozní činnosti? Které konkrétní nákladové druhy (even. výnosy) výše 
uvedené ekonomické výsledky ovlivnily? Je tento stav dlouhodobě udržitelný? Lze na základě 
tohoto „úspěšného“ roku tvrdit, že je společnost Juta a.s. stabilním, finančně nezávislým a 
prosperujícím podnikem (str. 56)? 
  

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  A - výborně 

 

V Hradci Králové, dne   12. května 2016 

  

  
 podpis  
 


